АККУМУЛЯТОРНЫЕ БАТАРЕИ | BL 402 | BL 404 | BL 406 |
P
R
E
M
IU
M
 L

СРОК СЛУЖБЫ, УСЛОВИЯ ХРАНЕНИЯ, ТРАНСПОРТИРОВКИ И УТИЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКТАЦИЯ
РАСШИФРОВКА СЕРИЙНОГО НОМЕРА
ГАРАНТИЙНЫЙ ТАЛОН
ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
АДРЕСА СЕРВИСНЫХ ЦЕНТРОВ
4
5
5
5
6
7
8
8
9
10
11
12
13
4
ВВЕДЕНИЕ
Благодарим Вас за приобретение аккумуляторной батареии торговой марки «PATRIOT».
ВНИМАНИЕ! Перед началом эксплуатации внимательно изучите данное руководство. Всегда соблюдайте ин-
струкции по безопасности, использованию и техническому обслуживанию изделия. Неправильная эксплуата-
ция и несоблюдение мер безопасности может привести к серьезным травмам! Данное руководство содержит
всю необходимую информацию по мерам безопасности при использовании изделия. Внимательно ознакомь-
тесь с данным руководством перед началом эксплуатации.
Условия продажи
При совершении купли-продажи лицо, осуществляющее торговлю, проверяет в присутствии покупателя внешний вид
товара, его комплектность и работоспособность. По возможности производит отметку в гарантийном талоне, приклады-
вает товарный чек, предоставляет информацию об адресах сервисных центров.
Особые условия реализации не предусмотрены.
5
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ / ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ / УСТРОЙСТВО АККУМУЛЯТОРНЫХ БАТАРЕЙ
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ
Назначение
Аккумуляторная батарея предназначена для установки в аккуму-
ляторный садовый инструмент серии XL торговой марки PATRIOT.
Область применения
Изделие предназначено для использования в районах с умерен-
ным климатом с характерной температурой от 0°С до +40°С, от-
носительной влажностью воздуха не более 80% и отсутствием
прямого воздействия атмосферных осадков.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
* При использовании зарядного устройство PATRIOT GL 402 2А.
** При использовании зарядного устройство PATRIOT GL 405 5А.
УСТРОЙСТВО АККУМУЛЯТОРНЫХ БАТАРЕЙ (Рис. 1, 2)
Устройство аккумуляторных батарей BL 402, BL 404, BL 406.
Проверка уровня заряда аккумулятора
1. Нажмите и отпустите кноп-
ку для проверки состояния
аккумуляторной батареи (5).
2. Проверьте уровень заряда
на индикаторе (4). Если необ-
ходимо произведите зарядку
аккумуляторной батареи.
3. Индикатор автоматически
отключится через 5 секунд.
Модель BL 402 BL 404 BL 406
Арт. BL 402-09N BL 404-09N BL 406-09N
Тип аккумулятора Li-ion
Напряжение аккумулятора, В 40
Емкость аккумулятора, Ач 2,5 4,0 6,0
* Время заряда при токе 2 А, мин 60-70 120-140 180-220
** Время заряда при токе 5 А, мин ~30 ~60 ~90
Вес, кг 0,9 1,3 1,7
1. Аккумулятор;
2. Контактный разъем;
3. Фиксатор крепления;
4. Индикатор заряда;
5. Кнопка включения инди-
катора заряда;
Рис. 1